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FECHA miércoles, 16 de julio de 2025 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCAD/MIN/CCJ/DURANG0/006/2025 

MANTENIMIENTO/SERVICO/BIEN, MARCA, MODELO: 
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE DOMO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 33, FACCIÓN V, 37, 38 FRACCIÓN IV, 94, 95, 96 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2024; 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL 
COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 BELÉN MÁRQUE2 NEVÁREZ 
2 GUSTAVO ADRIAN MARQUEZ SANTACRUZ (NO PRESENTO PROPUESTA) 

3 VIDRIOS, VENTANAS Y CANCELES DE DURANGO (NO PRESENTO PROPUESTA) 

PARTICIPANTES 
CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS ltCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 

PARTICPANTE 1 PARTICPANTE 2 PARTICIPANTE 3 

DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE LÁMINAS DE 

POLICARBONATO CELULAR DE 6 MM. EN DOMO DE CAÑÓN 

CORRIDO EXISTENTE; CONSIDERAR: RETIRO DE ELEMENTOS Y 
DOM.01 

ACCESORIOS DE FIJACIÓN. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, 
SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREOS, 

PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 
DOM.01.01 SECCION LATERAL DE 6.70 LARGO X 1.07 M. ALTURA PZA 2.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOM.01.02 SECCION FRONTAL DE 5.60 LARGO X 1.80 M. ALTURA TOTAL PZA 2.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DOM.01.03 SECCION ARCO SUPERIOR DE 6.11 DESARROLLO X 6.80 M. LARGO PZA 1.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLICARBONATO CELULAR DE 6 

MM., COLOR BLANCO (MARCA MAKROLON, VEROLITE, LEXAN O 
SIMILAR) PARA DOMO DE CAÑON CORRIDO; CONSIDERAR: 
ELEMENTOS Y ACCESORIOS DE FIJACIÓN NECESARIOS PARA 

DOM.02 
POLICARBONATO (JUNTAS H Y U) Y SELLADO CON SILICÓN PARA 

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

POLICARBONATO. INCLUYE: MATERIAL, CORTES, DEPERDICIOS, 
ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREOS, PROTECCIONES y 

LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 
SECCION LATERAL DE 6.70 LARGO X 1.07 M. ALTURA; 

DOM.02.01 CONSIDERAR: ABERTURA PARA PASO DE DUCTO AIRE PZA 2.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
ACONDICIONADO Y SELLADO 
SECCIÓN FRONTAL DE 5.60 LARGO X 1.80 M. ALTURA TOTAL; 

DOM.02.02 CONSIDERAR: ABERTURA PARA PASO DE DUCTO AIRE PZA 2.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
ACONDICIONADO Y SELLADO 

DOM.ül.03 SECCIÓN ARCO SUPERIOR DE 6.11 DESARROLLO X 6.80 M. LARGO PZA 1.00 SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 11 DE JULIO DE 2025 

a. DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FÍSICA O MORAL, 
INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO FÍSICO Y FISCAL, REGISTRO DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
FEDERAL DE CAUSANTE Y TELÉFONOS. 

b. SE ESTABLECE UN TIEMPO DE 30 (TREINTA) DÍAS NATURALES PARA LA 
DOCTO N/ A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. 

c. LA VIGENCIA DE CADA COTIZACIÓN SERÁ DE 30 DÍAS HÁBILES, CONTRATADOS A 
PARTIR DE LA ENTREGA FÍSICA DEL DOCUMENTO A LA CASA DE LA CULTURA 

N/A 
JURÍDICA, ACUsANDOLO DE RECIBIDO. 

DOCTO SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

d. CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN, AL 
TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS. DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

e. ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO Al VALOR AGREGADO (IVA). 
DOCTO N/ A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

f. NOTA: ESTA COTIZACIÓN, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN ABSOLUTO: 
LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN El CATÁLOGO DE CONCEPTOS, 
ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
MINUTA DE LA REUNIÓN DE TRABAJO SEÑALADAS POR LA DGIF DE LA SCJN. 

g. CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL EMITIDA POR EL SAT DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

CONCLUSIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TiCNICOS EXIGIDOS EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS, 
ESPECIFICACONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA TiCNICA DE LA SON. SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TiCNICO FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE 

ELABORÓ REVISÓ 

LICDA. CELIA JUDITH DÍAZ CERVANTES LICDA. LUZ MARfA ALANIS MEDRANO 

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO 

DURANGO 
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FECHA: miércoles, 16 de julio de 2025 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/MIN/CCJ/DURANG0/006/2025 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE DOMO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 33, FACCIÓN V, 37, 38 FRACCIÓN IV, 94, 95, 96 DEL ACUERDO GENERAL 

FUNDAMENTO LEGAL: 
DE ADMINISTRACIÓN Vll/2024; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Vll/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN 
DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 BELÉN MÁRQUEZ NEVÁREZ 
2 GUSTAVO ADRIAN MARQUEZ SANTACRUZ (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 
3 VIDRIOS, VENTANAS Y CANCELES DE DURANGO (NO PRESENTÓ PROPUESTA) 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 

DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE LAMINAS DE 
POLICARBONATO CELULAR DE 6 MM. EN DOMO DE CAÑÓN CORRIDO 
EXISTENTE; CONSIDERAR: RETIRO DE ELEMENTOS Y ACCESORIOS 

DOM.01 DE FIJACIÓN. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, 
HERRAMIENTA, ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREOS, 
PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T. 

DOM.01.01 SECCIÓN LATERAL DE 6.70 LARGO X 1.07 M. ALTURA PZA 2.00 
DOM.01.02 SECCION FRONTAL DE 5.60 LARGO X 1.80 M. ALTURA TOTAL PZA 2.00 
DOM.01.03 SECCION ARCO SUPERIOR DE 6.11 DESARROLLO X 6.80 M. LARGO PZA 1.00 

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POLICARBONATO CELULAR DE 6 
MM., COLOR BLANCO (MARCA MAKROLON, VEROLITE, LEXAN O 
SIMILAR) PARA DOMO DE CAÑON CORRIDO; CONSIDERAR: 
ELEMENTOS Y ACCESORIOS DE FIJACIÓN NECESARIOS PARA 

DOM.02 POLICARBONATO (JUNTAS H Y U) Y SELLADO CON SILICÓN PARA 
POLICARBONATO. INCLUYE: MATERIAL, CORTES, DEPERDICIOS, 
ANDAMIOS, ESCALERAS, ACARREOS, PROTECCIONES Y LIMPIEZAS. 
P.U.O.C.T. 

SECCION LATERAL DE 6.70 LARGO X 1.07 M. ALTURA; CONSIDERAR: 
DOM.02.01 ABERTURA PARA PASO DE DUCTO AIRE ACONDICIONADO Y SELLADO PZA 2.00 

SECCION FRONTAL DE 5.60 LARGO X 1.80 M. ALTURA TOTAL; 
DOM.02.02 CONSIDERAR: ABERTURA PARA PASO DE DUCTO AIRE PZA 2.00 

ACONDICIONADO Y SELLADO 

DOM.02.03 SECCION ARCO SUPERIOR DE 6.11 DESARROLLO X 6.80 M. LARGO PZA 1.00 

SUBTOTAL 

l,V,A, 

TOTAL 

IMPORTE EN UMAS 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft Power Apps and Power Automate 
<microsoft@powerapps.com>I EL 8 DE JULIO DE 2025 POR EL ÁREA TÉCNICA LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 

FÍSICA 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2025- ValordeUMA 
2025 $113.14 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE LV.A. 

OBSERVACIONES 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS DEL COSTO ESTIMADO 
EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA 
ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA: 

ELABORÓ: 

LICDA. CELIAJUDITH DÍA2 CERVANTES 
ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO 

Firmado por: CELIA JUDITH DIAZ CERVANTES 
No. serie: 641779741797661081599202748245712497442704950895 
Fecha: 16/07/2025 01 :56:29.2600000 p. m. 
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-22.62% #JDIV/01 #JDIV/01 

SOLVENTE INSOLVENTE INSOLVENTE 

FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE 

REVISÓ: 

LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 

DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO 


